
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 10/06/2021   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE ORARIA ASU - MESE DI MAGGIO 2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
• che con deliberazione n. 117 del 21/04/2021 la Giunta Municipale ha stabilito di 

incrementare, nel limite di 15 ore settimanali, l’orario di lavoro di n°  4 unità 
impegnate in ASU dal 03/05/2021 al 25/06/2021;

• che con determinazione del Responsabile Area Economico Finanziaria n. 38 del 
29/04/2021 si  è  preso  atto di  quanto  stabilito  dalla  Deliberazione  di  Giunta 
Municipale n. 117 del 21/04/2021 ed è stata impegnata la somma di € 4.711,93 
compresi oneri riflessi a carico dell’Ente; 

Dato atto:
• che l’integrazione oraria è stata svolta dai lavoratori di cui sopra, in aggiunta 

alle 20 ore settimanali  previste in ASU e l’importo deve essere liquidato nei 
limiti di 15 ore settimanali;

• che la corresponsione di tale integrazione non comporta l’instaurarsi di alcun 
rapporto di lavoro tra il soggetto utilizzato e l’ente utilizzatore;

 
Visto il provvedimento sindacale n. 1 del 03/02/2021 con il quale, allo scrivente sono 
state  attribuite   le  funzioni  connesse  alle  competenze  di  Responsabile  dell’Area 
Economico Finanziaria; 

Visti i prospetti delle ore di integrazione effettivamente svolte dai lavoratori relativi al 
mese di     maggio 2021;
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti per il mese 
di maggio 2021; 



DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Di liquidare la somma di €  670,31  relativa all’integrazione oraria effettivamente 
prestata nel  mese di  maggio, come si  evince dalle timbrature, con l’emissione del 
mandato  di  pagamento,  a  favore  della  lavoratrice  Asu  Arrigo  Isabella come  da 
seguente prospetto:

Cat. Retribuzione 
oraria

n. Ore 
retribuite

Totale Totale IRAP

Maggio B 10,15 66,04 670,31 56,98

2) Di liquidare la somma di €   774,69  relativa all’integrazione oraria effettivamente 
prestata nel  mese di  maggio, come si  evince dalle timbrature, con l’emissione del 
mandato  di  pagamento,  a  favore  della  lavoratrice  Asu  Mazzullo  Katia come  da 
seguente prospetto:

Cat. Retribuzione 
oraria

n. Ore 
retribuite

Totale Totale IRAP

Maggio C 13,02 59,50 774,69 65,85

3) Di liquidare la somma di €   734,07  relativa all’integrazione oraria effettivamente 
prestata nel  mese di  maggio, come si  evince dalle timbrature, con l’emissione del 
mandato  di  pagamento,  a  favore  della  lavoratrice  Asu  Nicodemo  Marco come  da 
seguente prospetto:

Cat. Retribuzione 
oraria

n. Ore 
retribuite

Totale Totale IRAP

Maggio C 13,02 56,38 734,07 62,40

4) Di dare atto che la somma complessiva di €  2.179,07 oltre IRAP pari a €   risulta 
impegnata nel redigendo bilancio dell’Ente 2021/2023 annualità 2021, come segue:

• Retribuzione € 2.179,07 alla Missione 01 – Programma 10 – Titolo1 - Macroaggregato 
01 Cap. 01101.01.00110126 (Imp. 96/2021); 

• IRAP €  185,23  alla Missione  01 – Programma 103 –  Titolo 1 -  Macroaggregato  02 
Cap. 01031.02.00103106 (Imp. 54/2021). 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 



con firma digitale 

 


